

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ
МИНИСТРЛІГІ
М.ӘУЕЗОВ атындағы ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН УНИВЕРСИТЕТІ



БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ

6B02230 - Археология және этнология
шифр и наименование

Тіркеу номері	6B02230
Білім беру саласының коды мен жіктелуі	6B02 – Өнер және гуманитарлық ғылымдар
Даярлау бағыттарының коды мен жіктелуі	6B022 – Гуманитарлық ғылымдар
Білім беру бағдарламаларының (БББ) тобы	B034 – Тарих және археология
Білім беру бағдарламасының түрі	қолданыстағы
ББХСЖ бойынша деңгейі	6
ҰБШ бойынша деңгейі	6
СБШ бойынша деңгейі	6
Оқу тілі	Қазақ, орыс
Типтік оқу мерзімі	4 жыл
БББ көлемі	240 кредит
Білім беру бағдарламасының айрықша ерекшеліктері	-
Серіктес-ЖОО (ҚББ)	-
Серіктес-ЖОО (ҚДББ)	-

Шымкент, 2025.

Құрастырушылар:

Т. А.Ә.	Қызметі	ҚОЛЫ
Отарбаева Гулжан Кобеевна	М.Әуезов атындағы ОҚУ «Жалпы тарих және музей ісі» кафедрасының меңгерушісі, тарих ғылымдарының кандидаты, доцент	
Шабанов Евгений Иосифович	тарих ғылымдарының кандидаты, доцент	
Керимова Пернекул Жаксылыковна	магистр, аға оқытушы	
Халел Әзиза Кенжалықызы	студент 3 курс тобы ТП- 23-6к , 6В02230 - Археология және этнология	
Исатаева Айдын Кенесбаевна	Түркістан облысының цифрландыру, мемлекеттік қызметтер көрсету және архивтер басқармасының «Түркістан облысының мемлекеттік архиві» коммуналдық мемлекеттік мекемесі	МІІ
Құрбан Жандос Керімұлы	Шымкент қаласы мәдениет, тілдерді дамыту және архивтер басқармасының "Шымкент қалалық музейлер бірлестігі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі	МІІ
Шардарбекова Гульнара Садибековна	Түркістан облысының цифрландыру, мемлекеттік қызметтер көрсету және архивтер басқармасының "Түркістан облысының қоғамдық-саяси тарихының мемлекеттік архиві" коммуналдық мемлекеттік мекемесінің директоры	МІІ
Орынбасарова Гульжан Жаксымбетовна	Өзбекәлі Жәнібеков атындағы Оңтүстік Қазақстан педагогикалық университеті, «Әлем тарихы және дінтану» кафедрасы	МІІ
Александр Николаевич Подушкин	Өзбекәлі Жәнібеков атындағы Оңтүстік Қазақстан педагогикалық университеті, Н.П.Подушкин атындағы археологиялық орталық	МІІ

Білім беру бағдарламасы Тарих және педагогика факультетінің академиялық сапа жөніндегі комитет мәжілісінде қаралды.

« 17 » 03 2025ж. № 4 хаттама.

АК төрағасы М.Ә.Ермекбаев

М.Әуезов атындағы ОҚУ Оқу-әдістемелік Кеңесінің мәжілісінде талқыланып, бекітуге ұсынылды

« 18 » 03 2025ж. № 4 хаттама.

ОӘК төрағасы Е.И.Иманғалиев

Университет Ғылыми Кеңесінің шешімімен бекітілді

« 27 » 03 2025ж. № 4 хаттама

2. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ ПАСПОРТЫ

БББ мақсаты	Білім беру бағдарламасының мақсаты – жалпы және ұлттық тарих, археология және этнология салаларында теориялық білімі бар, далалық экспедицияларда, мұражайлар мен мұрағаттарда практикалық дағдыларды меңгерген, ғылыми-зерттеу, ұйымдастырушылық және басқарушылық, мәдени білім беру болып табылады
БББ міндеттері	<ul style="list-style-type: none"> - студенттердің археология және этнология саласындағы кәсіби қызмет үшін қажетті жеке қасиеттерін дамыту; - даярлаудың осы бағыты бойынша МЖМБС талаптарына сәйкес жалпы мәдени және кәсіби құзыреттерді қалыптастыру; - археология және этнология жұмысының пәні, әдістемесі мен технологиялары бойынша базалық теориялық білімі бар, музей экспозицияларын жобалай білетін, білім алушыларды тәрбиелеу мен дамыту үшін археология және этнология педагогикасы әдістемесін меңгерген, компьютерлік сауаттылық дағдылары бар, теориялық білімді практикада қолдана алатын археология және этнология қызметкерлерін даярлау; - археология және этнология менеджменті мен маркетинг саласында базалық теориялық білімі, компьютерлік және кітапханалық сауаттылық дағдылары бар, алынған ақпаратты талдауға және жүйелеуге қабілетті, жобалық және инновациялық қызметке дайын, болжамдық функцияларды орындауға қабілетті мәдени-ағарту саласының мамандарын даярлау; - мамандық бойынша барынша тезірек жұмысқа орналастыру немесе оқытудың келесі деңгейлеріне оқытуға мүмкіндік беру үшін археология және этнология, тарих және мәдениет ескерткіштерін қорғау саласындағы бітірушілердің бәсекеге қабілеттілігін қалыптастыру
БББ үйлесімділігі	<ul style="list-style-type: none"> • Қазақстан Республикасының Ұлттық біліктілік шеңберінің 6-шы деңгейі • 6 -шы біліктілік деңгейінің Dublin Descriptors • Еуропалық жоғары білім кеңістігі біліктілік шеңберінің 1-ші циклі (A Framework for Qualification of the European Higher Education Area) • Өмір бойы білім алудың Еуропалық біліктілік шеңберінің 6-деңгейі (The European Qualification Framework for Lifelong Learning)
БББ кәсіби саламен байланысы	Әлеуметтік әріптестік және әлеуметтік және еңбек қатынастарын реттеу жөніндегі Салалық комиссия отырысының 2016 жылғы 25 тамыздағы № 3 хаттамасымен бекітілген мәдениет және өнер саласындағы салалық біліктілік шеңбері
Берілетін дәреженің атауы	Осы БББ сәтті аяқтағаннан кейін бітірушіге «6B02230 - Археология және этнология» білім беру бағдарламасы бойынша гуманитарлық білім бакалавры дәрежесі беріледі.

Біліктілік пен лауазымдар тізімі	6В02230-Археология және этнология білім беру бағдарламасы бойынша бакалаврлар мынадай лауазымдарды атқара алады: археолог, этнолог, референт; білім, ғылым және мәдениет саласындағы маман; этносаралық және конфессияаралық мәселелер бойынша сарапшы, консультант және т. б.
Кәсіби қызмет саласы	Кәсіби қызмет саласында қолданбалы археология және этнология; мәдениет мәселелері бойынша мемлекеттік басқару, мәдени-тарихи мұраны сақтауа, бизнес, соның ішінде халықаралық; мәдени-білім беру саласы; тарихи және көркем құндылықтарды сату бойынша аукциондар; орта және жалпы білім беру жүйесі; ғылыми зерттеулер және өңдеулер. ҚР музейлері мәдениет департаменттері, ескерткіштерді қорғау бойынша комитеттер, ғылыми-зерттеу орталықтары, оқу орындары саласы болып табылады.
Кәсіби қызметтің объектілері	тарихи мәдени мұра, оларды сақтау және актуальдандыру, археологиялық мекемелер жұмысын жандандыру, археологиялық жәдігерлер болып табылады
Кәсіби қызмет пәні	жылжымалы және жылжымайтын, материалдық және материалдық емес тарих пен мәдениеттің ескерткіштері, классификаторлары, мемлекеттік есепке алу археология құжаттары болып табылады; ашық аспан астындағы археология және мәдениет ескерткіштері: сараптама үшін қойылатын археологиялық, сәулет, жәдігерлер кешендері, тарихи-мәдени құндылықтар, ғылыми жобалық экспозициялық құжаттама; ғылыми тұжырымдама, тақырыптық құрылым, тақырыптық-экспозициялық жоспар, экспозицияның көркемдік эскиздері,
Кәсіби қызмет түрлері	<ul style="list-style-type: none"> - ғылыми - зерттеушілік; - ұйымдастыру - басқарушылық; - өндірістік-технологиялық; - мәдени - ағартушылық; - жобалаушылық
Оқыту нәтижелері	<p>ОН1 Тілдердің үштұғырлығын кәсіби ортада және қоғамда академиялық жазу және адалдық принциптерін қолдана отырып қолдану.</p> <p>ОН2 Дүниетанымдық, азаматтық, рухани және әлеуметтік жауапкершілікті, академиялық адалдық пен парасаттылықты қалыптастыру негізінде әлеуметтік - мәдени, кәсіби дамуды, теориялық және эксперименттік зерттеулердің, әдістерін көрсету.</p> <p>ОН3 Патриотизм және азаматтық көзқарасты қалыптастыру үшін тарихи дамудың заңдылықтары мен негізгі кезеңдерін талдай білу.</p>

ОН4 Тарихи- мәдени атрибутика, музей-экспозициялық және зерттеу қызметі саласында жеке дара зерттеу жұмыстарын жүргізу.

ОН5 Заманауи білім беру және ақпараттық технологияларды пайдалану арқылы музей жұмысының кәсіби міндеттерін сауатты шешу.

ОН6 Өнер, мәдениет, білім беру саласында қазіргі заманғы технологияларды іздеу, бағалау, іріктеу және пайдалану дағдыларын меңгеру, жаңашылдыққа қабілетті болу, кәсіби шеберлікті жетілдіруге ұмтылу, бастамашылық пен еңбекқорлықты көрсету, компьютерлік бағдарламаларды меңгеру.

ОН7 Археология және этнология коллекциялары және мәдени мұра объектілері сақталуын қамтамасыз етуге байланысты технологиялық процестерді басқару.

ОН8 Археология және этнология экскурсиясын даярлау, археология және этнология үлгілерін, әртүрлі музейлер қорлары құрамын анықтауда қажетті ақпараттарды алу және іздестіре білуді кәсіби деңгейде игеру.

ОН9 Оқылатын саладағы жаңа технологияларға бейімделуге мүмкіндік беретін өмір бойы оқыту дағдыларын меңгеру, салауатты өмір салтын ұстай білу.

ОН10 Археология және этнология ресурстарын пайдалану тиімділігін арттыратын маркетингтік зерттеулерді іске асыру және жобалар жасауға қатысу.

ОН11 Зерттеу, кәсіпкерлік дағдыларын пайдалану және белгісіздік жағдайында жұмыс жасау дағдысы болу.

ОН12 Жеке және топ мүшесі ретінде тиімді жұмыс жасау, өз пікірінді дұрыс қорғай алу, өз әрекеттерінді түзету, түрлі әдістерін қолдану.

3. БІТІРУШІ ТҮЛЕКТІН ҚҰЗЫРЕТТІЛІКТЕРІ

ШЕШУШІ ҚҰЗЫРЕТТІЛІКТЕР (ШҚ): (SOFTSKILLS). Мінез-құлық дағдылары және жеке қасиеттер	
ШҚ1 ана тілі саласында	<p>1.1 Өмір бойы кәсіби және жеке өсуге ұмтылу</p> <p>1.2.Таңдалған траектория шеңберінде және пәнаралық жағдайларда өз білімін үнемі жанартып отыру, үлкен дербестік және өзін-өзі реттеу дәрежесімен одан әрі оқытуды жүзеге асыру.</p> <p>1.3. Рефлексияға, өз жетістіктерін объективті бағалауға, жаңа құзыреттерді қалыптастыру және магистратурада білім алуды жалғастыру қажеттілігін түсінуге қабілетті болу</p>
ШҚ2 шет тілдері саласында	<p>2.1. Келіссөздер мен іскерлік хат алмасу үшін мемлекеттік, орыс және шет тілдерінде кәсіби салада жеткілікті деңгейде қарым-қатынас жасай білу қабілеті.</p> <p>2.2.Медиация және мәдениетаралық түсіну дағдыларын меңгеру қабілеті</p>
ШҚ3 компьютерлік	<p>3.1. Зерттелетін саладағы қолданбалы есептерді шешу үшін Математикалық талдау және модельдеу әдістерін түсіндіру мүмкіндігі.</p> <p>3.2. Ғылыми эксперименттерді қоюды жоспарлау, кәсіби саладағы</p>